Municipio: BOZANO

Estado do Rio Grande do Sul

Periodo: Exercicio de 2022

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

RECEITAS ORGAMENTARIAS

Receitas Correntes (I)
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Receita de Contribui¢des
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (Il)
Operagdes de Crédito
Alienagéo de Bens
Amortizagdes de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Receitas (Intraorgamentarias) (ll1)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (1 + 11 + 1II)
Operagoes de Crédito / Refinanciamento (V)
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI) = (IV + V)
Déficit (VII)
TOTAL (VIII) = (VI + VII)
Saldos de Exercicios Anteriores
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 10/Jan/2023,

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Previsao
Inicial

(a)
17.021.571,00
997.700,00
57.000,00
90.330,00

138.700,00
15.711.741,00
26.100,00

17.021.571,00

17.021.571,00

17.021.571,00

08h e 21m.

BALANGO ORGAMENTARIO

Previsao
Atualizada

(b)
17.944.989,72
997.700,00
58.747,60
626.918,91

138.700,00
16.094.101,21
28.822,00
2.041.402,31

2.041.402,31
19.986.392,03
19.986.392,03
19.986.392,03
5.715.210,50

5.715.210,50

Receitas
Realizadas

(c)
22.408.868,91
1.135.498,04
58.747,60
1.085.831,31

115.991,09
19.972.931,37
39.869,50
1.704.810,68

1.704.810,68
24.113.679,59
24.113.679,59
24.113.679,59
5.715.210,50

5.715.210,50

Saldo

(d)=(c-b)
4.463.879,19
137.798,04
458.912,40

(22.708,91)
3.878.830,16

11.047,50
(336.591,63)

(336.591,63)
4.127.287,56

4.127.287,56

4.127.287,56
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Municipio: BOZANO

Estado do Rio Grande do Sul

Periodo: Exercicio de 2022

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

DESPESAS ORGAMENTARIAS

Despesas Correntes (IX)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital (X)
Investimentos
Inversées Financeiras
Amortizagédo da Divida
Reserva de Contingéncia (XI)
Despesas (Intraor¢gamentarias) (XII)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIiI) = (IX + X + XI + XII)
Amortizagao da Divida / Refinanciamento (XIV)
Amortizacédo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagédo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XV) = (XIII + XIV)
Superavit (XVI)
TOTAL (XVII) = (XV + XVI)
Reserva do RPPS (XVIII)

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 10/Jan/2023, 08h e 21m.

Dotacao
Inicial

(e)
15.185.794,00
9.324.500,00
66.000,00
5.795.294,00
1.610.977,00
1.362.977,00
248.000,00
224.800,00
17.021.571,00

17.021.571,00

17.021.571,00

Dotacao
Atualizada

®
19.020.864,23
10.437.726,74
106.726,25
8.476.411,24
6.624.935,86
6.386.023,11
238.912,75
55.802,44
25.701.602,53

25.701.602,53

25.701.602,53

BALANGO ORGAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Despesas
Empenhadas
(9)
17.642.094,90
9.848.637,24
106.726,25
7.686.731,41
5.861.328,73
5.685.149,53
176.179,20
23.503.423,63

23.503.423,63
610.255,96
24.113.679,59

Despesas
Liquidadas
(h)
17.587.415,61
9.848.637,24
106.726,25
7.632.052,12
4.734.102,26
4.557.923,06
176.179,20
22.321.517,87

22.321.517,87

22.321.517,87

Despesas
Pagas

0]
17.578.594,90
9.848.637,24
106.726,25
7.623.231,41
4.734.102,26
4.557.923,06
176.179,20
22.312.697,16

22.312.697,16

22.312.697,16

Saldo da
Dotacao
()=(f-g)
1.378.769,33
589.089,50
789.679,83
763.607,13
700.873,58
62.733,55
55.802,44
2.198.178,90

2.198.178,90

1.587.922,94
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BALANGO ORGAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Municipio: BOZANO ¢ R$ 1,00

Estado do Rio Grande do Sul
Periodo: Exercicio de 2022
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
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QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

Inscritos
Em Exercicios Em 31 de Dezembro Liquidados Pagos Cancelados Saldo
Anteriores do Exercicio Anterior

EXECUGCAO DE RESTOS A
PAGAR NAO PROCESSADOS

(a) (b) (c) (d)

(e)

(f) = (a+b-d-e)

Despesas Correntes (I) - 29.843,58 19.258,21 19.258,21 10.585,37 -
Pessoal e Encargos Sociais - - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes - 29.843,58 19.258,21 19.258,21 10.585,37 -

Despesas de Capital (II) 187.963,60 689.650,00 850.858,99 850.858,99 26.754,61 -
Investimentos 187.963,60 689.650,00 850.858,99 850.858,99 26.754,61 -
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagao da Divida - - - - - -

Despesas (Intraorgamentarias) (lll) - - - - - -

TOTAL (IV) = (1 + 11 + 111) 187.963,60 719.493,58 870.117,20 870.117,20 37.339,98 -

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
_ Inscritos
E;ngg‘;%gg;s%irgg;‘ Em Exercicios Em 31 de Dezembro Pagos Cancelados Saldo
Anteriores do Exercicio Anterior
(a) (b) () (d) (e) = (atb-c-d)

Despesas Correntes (I) - 12.065,08 12.065,08 - -
Pessoal e Encargos Sociais - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes - 12.065,08 12.065,08 - -

Despesas de Capital (II) - - - - -
Investimentos - - - - -
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagédo da Divida - - - - -

Despesas (Intraorgamentarias) (lll) - - - - -

TOTAL (IV) = (1 + 11 + 111) - 12.065,08 12.065,08 - -

As Receitas e Despesas Intraorgamentarias foram consideradas para computo dos valores deste anexo

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 10/Jan/2023, 08h e 21m.
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ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Municipio: BOZANO ¢ R$ 1,00

Estado do Rio Grande do Sul
Periodo: Exercicio de 2022
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

RENATO LUIS CASAGRANDE ; JOSE EMILIO STUMM DANIELLE FONTELLA LAGO
PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO DE FINANCAS E PLANEJAMENTO CONTADORA
CPF: 474.516.020-87 CPF: 331.913.440-04 CRCRS: 75558/0-5

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 10/Jan/2023, 08h e 21m.



